ctum.Filius siquidem cliarissimusnosterLudovicus,
illustrisFrancoi^um rex, pro sui el patris sui anima,
vestram ecclesiam suis beneficiis donatis, nostra haec

petiit auclorilate firmari, Statuimus ergo ut canonicse

obscrvantisedisciplina, prsestanle Domino, in vestra

A semper ecclesia conservetur. Obeunle tamen vestrse'

congregationis abbate, libera yohis eligendi abba-

tis facullas maneat, omni saecularis potestatis con-

tradiclione seposita. Porro villas, prsedia et csetera
beneficia quae supradictus rex de suo jure usibus

delegavit, nos vobis vestrisque successoribus inper-

peiuum possidenda saneimus, etc.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiae episcopus sub-

scripsi.
Datum Laterani per manum Joaunis, S. R. E.

diaconi cardinalis et bibliolhecarii, Kalendis De-

cembris, indictione vm, Incarnationis Domiriicsa

anno 1114, pontificatus autem doinni Paschalis

papae anno xvi.

CD.

B Ad Joannem pnorem ecclcsimBeaii Peiri de Vale-
riis in Seplimania, ,

(Anno 1114, Dec. 2.)

[BALUZ.Mhcell, edit. Luc. III, 12.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

iilio JOANNIpriofi ecclesise Beati Petri de Valeriis

ejusque successoribtis canonice subslituehdis iri per-
petuum.

Apostolicae sedis auclorilate debiloque compelli-
rour pro universarum Ecclfisiarum statu satagere, et
earum maxime quse sedi eidcm tanquam jure pro-
prio subjeclae sunt,' quieti auxiliante Dbmino prO-
videre. Eapropler, fili cliarissime Joannes, petilioni-
bus luis non iriimerilo duximus aiinuehdum, utec-
clesiam Sancti Petri de Valeriis, cui per nostram in-

'-' stitutioneni Deo auctore praesides, apostoliese sedis

privilegio muniremus. Is siquidem locus, licet iri-
cullus ac solitarius, cum ex traditiorie veteri beali
Fetri noniine haberetur insignis, a pbssessoiihui»
loci, dominis videlicet Rainardo Amati et filiis ejus
Bernardo tl Ermengaudo, per manus Framaldi apo-»
stolic.se Ecclesise presbyteri in jus ae possessionera
sedis apostolicse traditus est, ac deinceps mullortim
fidelium collationibus ampliatus. Ipsum itaque lo-
cum ab omnium mortalium potestate, irivasione,

oppressione ac gravamine liberum seiiper nianefe

decernimus, sieut in prsesenti octava iridictione suis

finibus ambitur, scilicet ab ipso colle super Guai-

dam, inde super roontem Rolundum, et super iniiium

y. vallis Leporarise, inde ad alodium de Bocliel, et

usque ad ipsum Poriellum, inde ad Peftusaiasetad

Guailam, super Embriciatas, super campum Ar-

donis et super Malam Celatam usque ad mare. Quid-